ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область .г.Талдом, пл. К. Маркса, д.12
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693

тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-20
e-mail: taldom-rayon almail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 07. 06.

р внесении изменений в муниципальную ~]
программу Талдомского городского округа
Московской области «Развитие институтов
гражданского общества, повышение
эффективности местного самоуправления
и реализации молодежной политики»
на 2023-2027 годы.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Талдомского городского округа Московской области
зарегистрированного в Управлении Министерства юстиции РФ по Московской области
Государственной регистрацией от 24.12.2018 г. № RU5003650002018001, постановлениями главы
Талдомского городского округа Московской области от 19.03.2024 № 493 «О перераспределении
денежных средств»; от 04.04.2024 № 660 «О дополнительном выделении бюджетных ассигнований»;
от 04.04.2024 № 659 «О перераспределении денежных средств»; от 15.04.2024 № 735 «О
дополнительном выделении бюджетных ассигнований »;от 18.04.2024 № 758 «О перераспределении
денежных средств»;

постановляю:
1.Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу «Развитие институтов гражданского

общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики»
на 2023-2027 гг, утвержденную постановлением Главы Талдомского городского округа Московской
области от 28.12.2022 № 2156, изложив в следующей редакции:

1.1 Паспорт программы «Развитие институтов гражданского общества, повышение
эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» на 2023-2027 годы
согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2 Паспорт, перечень мероприятий подпрограммы 1 «Развитие системы информирования
населения о деятельности органов местного самоуправления городских округов Московской области,
создание доступной современной медиасреды», согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению. "

1.3 Паспорт, перечень мероприятий подпрограммы 3 «Эффективное местное самоуправление»
согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.4 Паспорт, перечень мероприятий подпрограммы 6 «Обеспечивающая подпрограмма»
согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Информационному отделу опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации Талдомского городского округа Московской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности
заместителя главы городского округа - начальника управления делами админиий55шпг5Ч^пдомскога
городского округа Московской области Е.С. Юрину. ПОДЛИННЫЙ ЭКЗЕМПЛЯР ДОКУМЕНТА

находится в/админт^дйЙи
Глава Талдомского городского округа Московской облОйомского rOPOflCKOgfc-eK^r^ Коупени^Л

Исп. Иванов М.И.
т.84.9620-333-19 доб.116
Разослано: вдело -1; Юриной Е.С.-1; Марусевой Е.В. -1; Плюте-1 КОПИЯ ВЕРНА

НАЧАЛЬНИК ОБЩЕЕ
ГРЕНДЫШ О.Э.^

almail.ru

1

Приложение № I к постановлению главы
Талдомского городского округа

Московской области
От № ZZ?^

'' программы Московской области «Развитие институтов гражданского общества, повышение
ффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» в части финансирования мероприятий :

МуНиципальный заказчик программы

И.о заместите;
Талдомского го

тя главы город
родского округа
Талдомского го

[ского OKpyia начальник управления делами администрации
Московской области Е.С. Юрина

Цели муниципальной программы
/лдминиу! рация
1. Обеспечение отк
местного самоупра
материалов о деяте
муниципальных об
2. Проведение меро
идентичности и еди
и социальной.стаби
патриотичных и со;
3. Повышение уров
Московской облает
4. Создание услови!
вовлечение подраст
предпринимательск
вовлеченных в учас
5. Создание у слови
ответственности раз
(волонтерстве)

эодского округа
рыюыи и прозрачности деятельности органов муниципальной власти Московской области и органов
зления муниципальных образований Московской области путем размещения информационных
льности органов муниципальной власти Московской области и органов местного самоуправления
эазований Московской области
приятии, направленных на укрепление национального согласия, общероссийской гражданской
нства многонационального народа Московской области (российской нации), обеспечение политической
льности, развитие демократических институтов, воспитания гармоничных, всесторонне развитых,
зиально ответственных граждан, способных к успешной социализации и эффективной самореализации,
ш удовлетворенности населения деятельностью органов местного самоуправления городского округа

для гражданского и патриотического воспитания молодежи, поддержку молодежных инициатив.
ающего поколения в научно-техническую и творческую деятельность, поддержку молодежных
их инициатив, совершенствование методов и форм работы с молодежью. Увеличение доли граждан,
те в патриотических и социально-значимых мероприятиях.
для развития и поддержки добровольчества (волонтерства) как ключевого элемента социальной

витого гражданского общества, увеличение доли граждан, вовлеченных в участие в добровольчестве

Источники финансирования государственной
программы, в том числе по годам реализации
программы (тыс, руб.): _________

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средс1ва бюджета Московской области
2 999,63 2 999,63 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства Федерального бюджета 20 053,82 3 328,14 3 514,31 3 637,11 4 787,13 4 787,13
Средства бюджетов муниципальных образований
Московской области 171 813,12 35 663,01 40 028,11 32 574,00 31 774,00 31 774,00
Всего, в том числе по годам: 194 866,57 41 990,78 43 542,42 36 211,11 36 561,13 36 561,13

2

Приложение № 2 к постановлению
главы Талдомского городского округа

от 0/06/2 г. № //<00

Муниципальный
заказчик
подпрограммы

Администрация 1 алдомского городского округа

финансирования
подпрограммы по
годам реализации

питомник
финансирования Расходы (тыс. рублей)

zUZJ год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год Итого
Всего:
в том числе: 19 933,21 18 642,66 10 200,00 9 400,00 9 400,00 67 575,87Средства федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Талдомского
муниципального района

19933,21 18 642,66 10 200,00 9 400,00 9 400,00 67 575,87

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

3

3. Внести изменения и перечень мероприятий подпрограммы 1.«Разпитие системы информирования населения о деятельности органов местного
меро7„:“ й'ТiT™"’ °К|,УГО“ М“СК“СК')Й о5-""’ «временной медиасредь.» в части финансирован™

№
п/п

Мероприятие
подпрограммы

Сроки
испол
нения
мерой
рияти

я

Источники
финансиро

вания

Всего
(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответстве
нный за

выполнени
е

мероприят
ия

подпрщра
ммы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.5 Мероприятие 01.05

Информирование
населения об
основных событиях
социально-
экономического
развития,
общественно-
политической
жизни, освещение
деятельности в
печатных СМИ

2023 -
2027

Итого: 30 617,59 4 693,14 11 924,45 5 000,00 4 500,00 4 500,00

Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

30 617,59 4 693,14 11 924,45 5 000,00 4 500,00 4 500,00

Внебюдже
тные
источники

0 0 0 0 0 0

Информационные
материалы
изготовлены и
размещены в
печатных СМИ.

X X Всего Итого
2023 год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027год X

I 11 III IV

204 52 52 53 53 210 215 220 225

1

Осуществлено
издание печатного
СМИ с нормативно-

X X 70 17 17 18 18 70 75 80 85

4

правовыми актами
и официальной
информацией
городского округа
Московской
области. Печатный
лист

------------------—------------Г------ ---------------------------- _____-------------------

Итого по подпрограмме 1 Итого: 67 575,87 19 933,21 18 642,66 10 200,00 9 400 9 400 X

Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

67 575,87 19 933,21 18 642,66 10 200,00 9 400 9 400

Внебюдже
тные
источники

0 0 0 0 0 0

5

Приложение № 3 к постановлению
главы Талдомского городского округа
ОТ г. № '/■/&&

4. Внести изменения в паспорт подпрограмма 3. «Эффективное местное самоуправление» в части финансирования мероприятий

Муниципальный
заказчик подпрограммы

Администрация I алдомского городского округа ------ ------------ ---------------------—-—

Источники
финансирования
подпрограммы по
годам реализации

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год Итого

Всего:
в том числе: ______

7 849,63 4 877,00 2500.00 2500.00 2500.00 20 226,63

Средства федерального
бюджета

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
Московской
области

2 999 .63 0.00 0,00 0,00 0,00 2 999,63

Средства бюджета
Талдомского
муниципального района

4 850,00 4 877,00 2500.00 2500.00 2500.00 17 227,00

5. Внести изменения в перечень мероприятий подпрограммыЗ. «Эффективное местное самоуправление» в части финансирования
мероприятий № 1.1

1.1 Мероприятие
02.01.
Реализация на
территориях
муниципальных
образований
проектов граждан,
сформированных в
рамках практик
инициативного

2023 -
2027

Итого: 20 266,63 7 849,63 4 877,00 2500.00 2500.00 2500.00

Средства
бюджета
Московской
области

2 999,63 2 999,63 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского

17 227,00 4 850,00 4 877,00 2500.00 2500.00 2500.00

6

бюджетирования округа
—-------------- -----------—

Внебюджетн
ые
источники

0 0 0 0 0 0

Проекты,
реализованные на
основании заявок
жителей
Московской
области в рамках
применения
практик
инициативного
бюджетирования.
Штука

X X Всего Итого
2023 год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027год

I 11 111 IV

2 0 0 0 3 3 0 0 0

Всего по
подпрограмме

Итого: 20 226,63 7 849,63 4 877,00 2500,00 2500,00 2500,00
Средства
бюджета
Московской
области

2 999,63 2 999 ,63 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

17 227,00 4 850,00 4877,00 2500,00 2 500,00 2 500,00

Внебюджетн
ые
источники

0,00 0,00 0 0 0 0

7

Приложение № 4 к постановлению
главы Талдомского городского округа
от Об. Xi г. № Z/W

б.Виестп изменения в паспорт Подпрограмма 6 «Обеспечивающая подпрограмма» в части финансирования мероприятий

Муниципальный
заказчик подпрограммы

финансирования
подпрограммы по
годам реализации

питомник финансирования
Расходы (тыс. рублей)

ZU23 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год Итого
Всего.
в том числе:

6 748,14 17 232,76 20 651,11 21 801,13 21 801,13 88 234,27
Средства Федерального бюджета

3 328,14 3 514,31 3 637.1 1 4 787,13 4 787,13 20 053,82
Средства бюджета Московской
области

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 1 алдомского городского
округа 3 420,00 13 718,45 17 014,00 17 014,00 17 014,00

68 180,45

(.Внести изменения в перечень мероприятий перечень мероприятий подпрограммы б «Обеспечивающая подпрограмма»» в части
финансирования мероприятий № 1.3 1 р

№
п7п

Мероприятие
подпрограммы

Сроки
исполне

НИЯ
меропри

ятия

Источники
финансиро

вания

Всего
(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственн
ый за

выполнение
мероприятия
подпрограм

мы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и
1.3 Мероприятие

01.03. Расходы на
обеспечение

2023 -
2027

Итого: 66 680,45 3 420,00 12 218,45 17 014,00 17 014,00 17 014,00

Средства 0 0 0 0 0 0

8

деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
учреждений в
сфере
молодежной
политики

бюджета
Московско
й области

Средства
бюджета
городского
округа

66 680,45 3 420,00 12 218,45 17 014.00 17 014,00 17 014,00

Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
учреждений в
сфере
молодежной
политики

X X Всего Итого
2023 год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027год X

1 11 III IV

46

Итого по подпрограмме 6 Итого: 88 234,27 6 748.14 17 232,76 20 651,11 21 801,13 21 801,13

Средства
Федерал ьн
ого
бюджета

20 053,82 3 328,14 3514,31 3637,11 4 787,13 4 787,13

Средства
бюджета
Московско
й области

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
городского
округа

68 180,45 3 420,00 13 718,45 17 014,00 17 014,00 17 014,00

Внебюдже
тные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00